Sed quid si pœnitentia & misericordiam imploret  
Deficiens in erit ne audiendus? & verius, et receptius est, ut au-  
purgatione si pœnitentia diatur & admittatur ad Ecclesiæ gremiu: sicut n.  
recipienda. is qui vere coniunctus vel confessus est, si admitti ha-

multus postules, non traditur curia seculari, multo minus is tradi debet, qui per probationem solum pre sumptuam qualis est purgatio, consuetus est et hac sententiam sequitur hic Panormitanus, & Hostilius, & ceteri communiter. Vmberius in opere iudiciali, verbo, purgatio. num. 16. ver. nota etiam. Sismancas de catho. in lit. tit. §. 6. n. 16. idem in ency radio, tit. 54. nu. 1. 4. eleganter, & copiose Bernardus in Lucerna, verbo purgatio. §. 9.

Deficiens in purgatione q̄ alias incidit in heresim, eu-  
terum animaduertendū est, quod si deficiens in  
purgatione alias incidisset in heresim, nunc ex defi-  
cacia in purgatione tanquam consilītus, & rela-  
plus curia seculari penitus tradidus esset: ita praci-  
tradendus.

A tati: unde amplius consequitur, ut periculum proximo relatum evitetur, non esse facile purgationem canonica per Inquisitores reis indicandam: est enim fragilis, fallax, & incerta ab aliorum opinione, & uolutate pedeat. Itaq; in Hispanis quadam constitutiōne Madriliana anni Domini 1561. cap. 47. bis ferme verbis salubriter cautum est: Ob malitiam humanam purgatio canonica periculissimum est remedium, his praeferim temporibus: ideoq; non multum est in vlo, quare illo vltendū raro, & cum magna cautela. Mea hac est sententia, tu-tius & salubrius esse ad alias pñas arbitrarias, aliaque remedia consurgere. Cetera huc spectatia, & in primis quea pertinent ad ritum purgationis, dicā cū Eym. 3. p. in 2. modo processum fidei terminādi. B Sane in purgationibus faciendis.) Hęc verba, quæ sequuntur usque in finem huius capitatis, desumpta sunt ex c. constitutus, §. sane. de purga. cano. habentur in tribus Codicibus Barcinonens. impresso, Bononiens. & Codice Cardinalis de Gabara: absunt tamen a Sabellano. Restituta sunt autē suæ integratæ ex dicto c. constitutus. §. sane. Eymericū uero ideo retul., ut hinc colligeremus, quales esse debent compurgatores: de quo diximus paulo antea, versi. Obseruandum hic est.

Ex Decret. tit. de pr̄sumpt.

*Innocentius III. Niuernen. Episcopo, &  
Archidiacono Bituricen.*

*Propter presumptionem etiam vehementem, non debet quis de graui crimine condemnari.*

C. A. P. XIII.

**B**ITTERAS a vestras accepimus, cōtinētes, quod cum causa, qua uertitur inter Altissimorum Episcopum, & quos dam Burgenses de Charitate, quos idem Episcopus de heresi imperebat, vobis & Abbatii Collon. a Sede A postolica delegata fuisset, vtraque pars vos duos sub certa persona sibi arbitros statuerunt, delegata vobis potestate nihilominus referuata. G. autem lator præsentium unus ex illis, ha- resim suam fuerat publica voce confessus, & de fratre suo similiter recognouerat, quod eodem secum laborabat errore: & infra. Nos vero pre dictum G. suspectum de heresi vehementer ha buimus: tum quia quod ante dixerat, postea se di xisse negauit; tum: quia vel mendacium prius di xit in fratrem, asserendo illum hereticum, vel perirurum postea commisit in Deum, purgando illum de heresi: quorum vtrumque reddit illum valde suspectum: quamquam verisimilius videatur, quod eo tempore, quo tanquam vere penitens ab heresi reuertebatur a fide, tam graue mendacium non dixisset, præsertim in fratrem, quem tanquam charissimum non asseruisse ha reticū, nisi fuisset accensus zelo fidei orthodoxe; vnde presumitur, quod cū postea purgauit illū